
Materiály na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 

Jednání zastupitelstva města dne: 24.6. 2021 
   
Věc: Změny rozpočtu č. 14 a 15 – výběrové řízení odpady, 
posudek stromy 
 
Předkládá: Petr Král, starosta 
 
Zpracoval: Ing. Petr Tadlík – vedoucí odboru VDZaŽP 
 Jaroslava Vítková DiS. - Odbor VDZaŽP 
 
Datum zpracování materiálu: 14.6. 2021 
 
Rada města projednala materiál dne 8.6. 2021 a usnesením č. 
R21/365 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení. 
 

Návrh usnesení 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 
14 – navýšení výdajů na zajištění výběrového řízení na „Svoz a 
nakládání s odpadem města Mimoň“ a navýšení financování 
o 120 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 
15 – navýšení výdajů na navýšení výdajů na zpracování 
odborného posudku na stav stromů a navýšení financování 
o 110 tis. dle důvodové zprávy a přílohy č. 2. 
 

Důvodová zpráva 
1) Město má uzavřenou smlouvu se společností Compag CZ s.r.o. na svoz a 
likvidaci odpadů. Vzhledem rozsáhlým změnám v legislativě (nejen odpadové), se již 
velmi obtížně promítají zákonné požadavky do této smlouvy.  
Z těchto důvodů podala společnost Compag CZ výpověď ze smlouvy. Smlouva 
skončí k 31.12.2021. 
Aby mělo město od 1.1.2022 zajištěný svoz a likvidaci odpadů, je potřeba provést 
výběrové řízení a uzavřít novou smlouvu. Jedná se o specifický druh výběrového 
řízení a na jeho zajištění byla vybrána společnost ISES, s.r.o.. Cena za provedení 
výběrového řízení je 118.580,00 Kč vč. DPH. 
Compag dal výpověď na konci ledna, proto nebylo s tímto při tvorbě rozpočtu 
počítáno. 
 



2) V poslední době došlo k výraznému zhoršení zdravotního stavu stromů ve 
městě. Zejména ve Vranovské aleji, kdy při větru spadl strom a další 2 musely být 
havarijně pokáceny. Dále v Zámeckém parku dochází k usychání stromů, a dokonce 
již spadla větev na dítě (za bezvětří ze zeleného stromu). Poslední plošné hodnocení 
stavu stromů bylo provedeno v roce 2009.  
V zájmu města je, aby byly parky a alej pro občany bezpečné. Proto je navrženo 
zhodnocení stavu stromů dendrologem, který doporučí další péči o stromy. 
Dle cenové nabídky je cena za posouzení a návrhu opatření Vranovské aleje 30 tis. 
Kč a Zámecký park 80 tis. Kč. 
 
 
 
Příloha č.1 – Změna rozpočtu č. 14 
 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Zvýšení 
financování 
(snížení stavu 
účtu) 

  8115/Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě změn stavů 
účtů státních 
finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu 
OSFA 

120.000,00 

Navýšení 
výdajů 

3722 / Využívání a 
zneškodňování 
komunálních odpadů 

0015 5169/ Nákup 
ostatních služeb 

+120.000,00 

 
Příloha č.2 – Změna rozpočtu č. 15 
 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Zvýšení 
financování 
(snížení stavu 
účtu) 

  8115/Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě změn stavů 
účtů státních 
finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu 
OSFA 

110.000,00 

Navýšení 
výdajů 

3745/ Péče o vzhled a 
veřejnou zeleň 

0015 5166/ Konzultační, 
poradenské a 
právní služby 

+110.000,00 

 
 

Vyjádření odborů: FO – Bez připomínek. Bc. Jana Váňová 

 
 
 


		2021-06-14T15:28:37+0200
	Jana Váňová


		2021-06-14T16:28:01+0200
	Ing. Petr Tadlík


		2021-06-14T16:35:27+0200
	Jaroslava Vítková




